
© 2015 Ipsos. All rights reserved. 
Contains Ipsos' Confidential and Proprietary information and may not be disclosed or reproduced without the prior written consent of Ipsos. 

SPOŘENÍ  

Závěrečná zpráva 

Červen 2015 

1 



2 

Měsíční spoření: Stále nejvíce Čechů spoří měsíčně mezi 1-5 tisíc 
Kč, ale roste počet těch, kdo šetří více než 5 tisíc.  

18% 20% 24% 22% 19% 

36% 38% 34% 33% 
33% 

36% 34% 35% 37% 
36% 

10% 9% 7% 8% 12% 

2011 2012 2013 2014 2015

5001 a
více Kč

1001 – 
5000 Kč 

101 – 
1000 Kč 

0 - 100 Kč

Nad 1 000 Kč častěji spoří: 
• Muži 
• Lidé s vyšším vzděláním 

(SŠ s maturitou, VŠ, VOŠ) 
• Lidé s vyšším osobním 

příjmem (nad 20 tis. 
čistého měsíčně) 

 
 
Do 1 000 Kč častěji spoří: 
• Ženy 
• Lidé se ZŠ vzděláním 
• Lidé s nižším osobním 

příjmem (do 10 tis. 
čistého měsíčně) 

Q9. Kolik měsíčně ušetříte? 
Báze: všichni respondenti 2015: n=1003, 2010: n=1011, 2011: n=1013, 2012: n=1053, 2014: n=1009. 
IPSOS pro Zlatou korunu, červen 2015 



IPSOS pro Zlatou korunu, červen 2015 

Spoření na důchod: Lidé jsou ochotní spořit na důchod více než v 

minulosti, téměř polovina (43 %) si odkládá více než 500 Kč měsíčně. 

6% 4% 9% 9% 

25% 
20% 

18% 14% 

34% 
36% 35% 

33% 

23% 27% 21% 
25% 

9% 10% 
13% 15% 

3% 3% 4% 4% 

2010 2012 2014 2015

2001 a více Kč

1001 – 2000 Kč 

501 – 1000 Kč 

201 – 500 Kč 

0 – 200 Kč 

Nevím, bez
odpovědi

Q10. Jakou měsíční částkou si spoříte na důchod, případně jakou částku byste byl/a ochoten/a si spořit? 
Báze: všichni respondenti (za rok 2014 a 2015 pouze ti, kteří se nezajišťují jiným způsobem než spořením) 2015: n=896, 2010: n=1011, 2012: 
n=1053, 2014: 899. 
 

Nad 1 000 Kč častěji spoří: 
• Lidé nad 55 let 
• Muži 
• Lidé s vyšším vzděláním 

(VŠ, VOŠ) 
• Lidé s vyšším osobním 

příjmem (nad 20 tis. 
čistého měsíčně) 

• Ženatí/vdané 
 

Do 200 Kč častěji spoří: 
• Lidé ve věku 25 – 34 let 
• Lidé se ZŠ vzděláním 
• Lidé s nižším příjmem 

domácnosti (do 20 tis. 
čistého měsíčně) 
 

+11 % obyvatel se zajišťuje jiným způsobem (v roce 2014 i 2015) 

↗ 

↘ 



IPSOS pro Zlatou korunu, červen 2015 

Kontakty 

Pavel Doležal 
dolezal@zlatakoruna.info 

 
Tomáš Macků 

tomas.macku@ipsos.com 
 

 
 

mailto:dolezal@zlatakoruna.info
mailto:tomas.macku@ipsos.com

